
Wijzigen Algemene Verordening Kabels en Leidingen 

De raad van de gemeente West Betuwe; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 4 april 2023 nummer, 896129 

  

besluit: 

1. Artikel 16 van de Algemene Verordening Kabels en Leidingen gemeente West Betuwe te laten 

vervallen. 

  Artikel 16 van de Algemene Verordening Kabels en Leidingen bevat de volgende tekst: 

  “Ten behoeve van het hebben, houden en onderhouden van kabels en leidingen of bovengronds- 

een/of ondergrondse voorzieningen in netwerken, zoals genoemd in artikel 1 onderdeel e. worden 

door de gemeente geen gronden verkocht en wordt geen recht van opstal gevestigd”. 

2. Artikel 3, lid 2, van de Algemene Verordening Kabels en Leidingen gemeente West Betuwe aan 

te vullen met sub g. met de tekst: 

  “het verkopen van gronden en/of het vestigen van een recht van opstal ten behoeve van het 

hebben, houden en onderhouden van kabels en leidingen.” 

3. Deze wijzigingen van de verordening in werking te laten treden op de dag na bekendmaking. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 30 mei 2023, nummer 2023-034, 

de griffier, 

Hans van der Graaff 

de voorzitter, 

Servaas Stoop 

Nr. 241431 

GEMEENTEBLAD 7 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente West Betuwe 

Gemeenteblad 2023 nr. 241431 7 juni 2023 1 


